rj discer])ens, atirifici cuidam vendendi causa tiadidil,
priiis ab eo aceepla fidei sponsione quod nulli se
liujus rei fuisse auctorcm propalaivl. Sed cttiii ieioni
arlifex aurtiin illttd sive lapides ^ticssionis venele-
rcl, liulti.Dci canonici Lautluneiises siipervei.ieiiios_
aiui sculpturas rccog:io\erunl r el slalim qttaerimo-
nia iacla jircofatumaurificem a judice coiiip-elieneli
fccerunl. Ille compreliciisus atquc perlerrilus, ab
Anseliiio sibi ca tradita fuisse confessus esl. Unde
Latiduimm rcductus, et conlra Anselmum liaecnc-
gantem duelli cerlamine congressus, proliims supe-
ratus el vicltts csl, forsilan, ut multi putarunl, pra
fidci violalaereatu, quiapromiscrat eidem Anselnio,
qttod eum non delegeret. Pro hac ergo victoria
Ansclmtis niniis clatus, quia sibi conscitts eral et se
fuiiiira fecissc, et tamen ad\ersarium stipcrasse,
inullaniqtie laudem ali liominibus qui sc innoceiitcm
esse clamabaiU, acquisiisse, ad inajcra securus per-
petranda nrovocatur. plurimisqtie lerris ac vincis
ditslur. f
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\ idc tiaciaium AgobarJi anliqui Ltigduiiensis ar-
chie.piseopiad Ludbvictim imp. quo iiivebitur Hf®
in nioi.omachiam, dicilque iiide coiUigisSe uiulios
judic.oium perversos eventus.

"An EPIST. CLXXI.
E-t busilei,idest, fundamenium populi. Sumpsitex

Isidoro, Origin. lib. ix, cap. 5. N colaus Papa I
Carolo regi: <Nisi cnim vos qui in regali sublimi-
latc posili eslis, lanquam ingenlis fabricse bases ve-
slro sudore raundtim quodaminodo portasselis, ne-
quaquain Grascosermone pu-i).ioivvocabula sorlire-
mini. i Ilanc etiara vulgarem opiniouem «equitur
Nic. Cusanus, De conc. calh. lib. m, cap. 4.

Non sunt a nobis graviter exasperandi : sed ubi
sucerdoittm adinonitioiiibus nott acqttieverint. Locus
obsenalione elignissimiis : quam in senleiitiani pul-
chreLeodiensesin epislola scripla eircaannum Dom.
H07 adversus Paschalem secunduin paparo : <Igiiur
ex verblsistorum et sanclorumPatrum, consulant sibi
episcopi regibus el imperaloribus obnoxii ex eorum
regalibus acceplis, ne proprio gladio, id esl eoruni
beneficiis eos interficiaiit. Si quis denlqiie respeclu
sancti Spiritus Yetus et Novum Tebtamenium,
gestaque revolverii, palenter inverriet quod atil
niinime aut dillicilepossunt reges et imperatores ex-
comniuiiicari, secundum etyniologiam nominiiin il-
lorum, ei ju.Ua tlelerminal.onem exconimunicatio-
nis et adhuc sub judice lis cst. Admoneri quidern
possum, increpari, argui a timoratis et discrells
viris; quia quos Chrislus in terris Rex regum vice
sua coiihlituit, damiiandos ct salvandos suo judicio
reliquit. J Hildebeiius Cenom. cpisc. in epist: «Ve-
rum apud serenissimum legem opus est exliorta-
lione potius quara incrcpalioiie, consilio qtiam pi-se-
ceplo, doctri, a qiiam virga. Ilis ille convenieiidus
fuit, his revceuter iusiruenJus, ne sagittas suas in
sene compleret sace.dole : ne sanctiones canonicas
evaouaret, ne persequorclur cinercs Ecclesise jam
sept'tae: cineres in quibus ego panem doloris nian-
duco, in quihus bibo caiicem Iuclus. De quibus
eripi et cvadere, de morie ad vilain liansire est.
luler lias lamen angusiias, nuiiquain de rae sic ira
triuraphaf, ut alicui super Christo Domiiii clamore/n
deponere vellem : seu pacem ipsius in nianu foiii et
brachio Ecclesiseadipisci. Suspecta esl pax ad quam
non ainore, sed vi sublimes veniunl potestaies; ea
facile Tescinditur , ct iiiint al quaiido ncvlssiina
illius pejora priorihus. Alia est via qua compendio-
sius ad eani Chrislo ducente peiiingain : jaciabo
cogitatiim uieum in Domino, ei ipse dabil petitio-
nes cordis mei. Ipse est in cujus manu corda regum
cerea suiil. Quocunque sibi placel, eo solus incli-
nat, alterat in quam vull formam. Si invenero gra-
liam in oculis ejus, gi'atiam iegts vel facile conse-
quar, vel utililerainitlam. »

AD EPIST. CLXXII.
Dicebal se 'prius esse revestiendum. Probabile est

Yiudocinensis tlbbalis appellationo, subinlelligi Gof-
friduni, qui lales querelas, licei in diversa facti spe-
cie, solel ingravare in manuscripto exemplari. Naro
epist. ad liunc ipsum Ivonem, conquestus de clerl-
cis Carnoteiisihus, addit: c Cum dere nosliaanobis
diu et juste possessa et injusle ablata, securidum
sacros canones invesliti fuerimus, si postea de
nobis conqueruntur, quod justus judex, quod divina
lex faciendum jtidicaverit, non recusamus. t Idem
in epist. ad Ranulfum Sanctoiiensem episcopum,
ail se terminum judioio prsefixum nolle suscipere,
jiisi prius ex integro inveslitus fuerit. Qtiae amplio-
ribus verbis repelit in epist. ad G. episcopum : < Si
quis dicit non ad judicium eausce, sed ad judicium
invesliturse exspoliatum posse vel debere vocari,
claves sanctse Ecclesise agitare, et leges catholicae el
apostolicsesedis violare conatur, quihus proiiibilum
est ne quilibel exspoliatus vocetur svijudicium, sive
in aliquo judicetur, quoniam inane essef et vacuum
eum ad judicium vocari qtti in nullo jttdicari con-

A cedilur. >Et paulo posl tostaiui papam Uiijanum
in Arvernensi concilio super Jioc deii.iiiam, e! ab
omnibus qui aderanl cpiscopis et abbalihits JauJa-
tam dcdisse senlcnliam : Ut quieunque sine voca-
lione ct judicio exspoliarentiir, eliam sine vocaiione
et judicio invcslirciilur. Et alia consequente epi-
stola rcfutat eumdem eplscopum qui sua exposi-
t^one magis praebebat occasionem cxspoliandi vesti-
tos, qttaiii iiiveslicndi exspoliatos. Gregorius septi-
mus, Jib. vi, episl. 25, ad Arnaldum abbatem :
< Indignum quippe esl, ct a canonicis institutis ni-
mis alienum duciraus, causam, quse venlilanda est,
ad exainen debere deduci, nisi de rebus in lite po-
silis, ille qui vim palitur, prius fueril revestitus. >
S. Bernardus, epist. 45, ad Ludovicum regera, de
Parisiensi episcopo loquens : « Itlem episcopus per
maiiunVomiiiura religiosorum se ad juslitiam offert:
si taraen prius {quandoquidem eadem Ipsa justilia
videtur exigore) res ci suse abhtlse resiinianlur. >

U Apud Ivoneni decreti parte quaita, refermitur de-
crela Zepberini, Felicis, Eusebii in eamdem scnten-
liam. Quibus adjungendi canones collecti a Graiiano
suh caus. 5, q. 1, et capitula in decretalibus Gre-
gorii suh. til. de resfit. spoliator. Qua pa' te memo-
rahile est qtiod sciibit velustus. auctor in lib. De
conser. unit. Eccles., uhi ,agit de causa Henrici
quarti imperaloris, quera cpiscopi Saxonise el de-
fensores Hildebrandi papse de regno" Saxonico ex-
jiulerant, deque celebralo postea convenlu, ut ra
concertalio li.uis noii .gladiis conficerotur. Refert
enim postulatum fui&seul imperaiori saltem conce-
derelur uti eo jure, quo conocssum orat uti vel in-
fimaein Ecclesia personas; ttim palam lcciuin fuisse
capilulum exdecrelis Romanoruiii poiuificum, quod
nemo exspoliatus possil accusari, ct jinlicari.ci ex-
commttnicari, anlcqtiam omnia sibi ablaia ex mte-
gro icsfiliiaiUur. Addil ciiines adversse partis opi-
scopos ita ftusse confusos, ut non hahcient quid ad

_ liaecresjioiiderent, manente apud Ecciesiam Dci vi-
*- cloria. '

AD EPIST.CLXXIII.
Postquam crucem acceperal. Yox, cruccm, addila

est litle velertim codicum, quse antea deerat, triin-
cata verbo um senleiilia. Nempe in lllerosolyniilai a
expedilione illitis sceculiinjtiiictinn fuerat ut vivifi-
caecrticis salutare signtim veslibus inipriiuercnf, et
5n humeris illius sibi poiiarent memoiiam, cui ad
nost.am redcinptioiiem prxiperar.lifacttis csl princi-
patus e|us supe.r liumerum ejus. Dequo etam illud
Isaiae: Levabil Doiiiiinis signuin in nalionibus, elc,
ut dicit Giilielmus Tjrius, De hello saoro iib. i, cap,
16. Pelrus Diaconus, Chron. Casin.lib. iv, cap. 11,
ait signuhi sanctse crucis super scaouhiiu dextram
impressisse vestibus. Carni eliain, id cst fronti, ini-
presserunt. Bertoldus, in Chron. ad annum 1096 de
Urhano secundo loquens : « Omnes quoque qui
«e ad hoc Her devoveruni, signo crucis seipsos in
vestibtts nolarefecit:quod 177 eliam signumin ijisa

P came liotatum apparuit; unde et a qiiampluribus
Dei ordinatione ot inspuatione ipsum iter inccept11111
fuisse credehatiir. » RoDeiius monaclius', lib. 11:
«Ciimque requireret qubd-signum gestai-entperegri-
naiionis, didicil quod aut in fronlc, -aut in scapulis
dextris signum ferebant sanctte crucis. » Neubri-
gensis Hisl. Anglor., lib. 111,cap. 22, characterein
Domiiiicura accipere dicit, et sigimm Domini, et

signum Regis regiim. Ideo crucifer exercilus dicilur
ahbati Urspergeiisi in Chron.

Recredila redcmplio.'S\c omnes codices, ul epist.
275 : Quod libenter reddct aut recredel comitem A-
vcrnensem.Goffridus Vindoeiii., in epist. : Si caT
perentur, reddi-aul recredi faciebai.

Dominum suum difftduciussel.Ita plane vetusla

exemplaria, pro quo anlea typographus ediderat

diffiduusset.Alii auctores dijfiduredicunt. Sed etiam
altera diclio recla cst, qua jam, ustts ipsemet Ivo,
ojpist. 22, ad Philippum rcgcm, mc^diffiduciastii\

573 AD. D. 1V0NISEPISTOLAS 580

MalfliseusParis, in Prologo Hisi. Anglor.
• <Ipsum a .

regiii solio eieptilildiliiJticialum. >Abbas Urspergen-
sis, in oonslilutione Frederici I: «Sancimus etiam ul

quiounque alii damniim facere aut laedere ipsum in-
lendat, itibtis adminus ante diebus perceiium nuu-
tiittn suitm dilfidtieieiil eum.Quod si laesusdiffiducia-
tum se fuisse negare voluerit. >AJibi Ivo dicit fidu-
cias praehere regi, et absohere a fiduciis et sacra-
menio regi factis epist. 71. Robeitus nioiiachus, De
bello Hierosolym. Jib. n : Hanc illi fiduciam juravil;
elimperator acquievit. Esl aulem qui scribil, jJifftdti-
ciare, barharam esse tlictionem praoaltera, difftdare.
Sed si a fide deduci poturl difftdare, eadera railone
Jicere debuit a liducia dici diffiduciare.